Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

ДУМА
КУЛТУКСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 06.09.2022г. № 21/22-4Д

«Об утверждении ключевых показателей вида контроля и их целевых значений, индикативных показателей для муниципального земельного контроля в границах Култукского муниципального образования Слюдянского района»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ    «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и на основании Устава Култукского муниципального образования городского поселения, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу 23 декабря 2005 года регистрационный № RU 385181022005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 19 января 2022г., регистрационный №385181022022001,
ДУМА КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1. Утвердить ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального земельного контроля в границах Култукского муниципального образования Слюдянского района.
2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации Култукского городского поселения.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.

	Глава Култукского
муниципального образования                                                                   В.В. Иневаткин

Председатель Думы
Култукского городского поселения
Слюдянского района                                                                                   Н.А. Власова

	УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы Култукского городского поселения Слюдянского района от 06.09.2022г № 21/22-4Д

[bookmark: P49][bookmark: _GoBack]КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ, ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ГРАНИЦАХ КУЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛЮДЯНСКОГО РАЙОНА

1. Ключевые показатели муниципального земельного контроля и их целевые значения:
	№
	Ключевые показатели
	Целевые значения

	1
	Процент выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	95%

	2
	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	5%

	3
	Процент результативных контрольных мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия
	5%

	4
	Процент вынесенных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа
	80%

2. Индикативные показатели муниципального земельного контроля:
1) количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
2) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
3) количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
4) количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных нарушениях, за отчетный период;
5) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период;
6) общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке за отчетный период.